
 1 

Protokół Nr  29/2013 
z posiedzenia Komisji  Budżetu 
odbytego w dniu 17.04.2013r. 

 
Posiedzenie  Komisji   w  dniu  17.04.2013 roku otworzyła Radna Jadwiga Mroczko- 

Przewodnicząca Komisji. Powitała wszystkich zebranych : Panią Wiesławę Trelkę Skarbnik 
Powiatu  oraz  radnych Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu). 

Po czym przedstawił proponowany porządek obrad : 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2.   Realizacja budżetu za I kwartał 2013 roku. 
3.   Opiniowanie zmian budżetu. 
4.   Sprawy bieżące. 
 
Do proponowanego porządku obrad Komisja nie wniosła uwag. 

Ad.1 
 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za 
przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Nr 28/2013 z dnia 13.03.2013 
roku. 
 Głosowało 7 radnych 
 Głos „za”  7  radnych 
 Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem protokołu Nr 28/2013 z dnia 
13.03.2013 rok. 
 
Ad.2 
 Skarbnik Powiatu Pani Wiesława Trelka przedstawiła realizację budżetu za I kwartał 
2013 roku( szczegółowe materiały w załączeniu do protokołu). 
Pani Skarbnik Powiatu poinformowała, że odnośnie zadania budowa zadania Cisek- Bierawa, 
trwają jeszcze końcowe uzgodnienia harmonogramu, który został przedłożony przez 
wykonawcę i należało wnieś korekty. 
  Radna Danuta Wróbel zapytała, czy tylko PZD będzie wszystko akceptował odnośnie 
zadania budowa mostu Cisek – Bierawa?. 
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jest upoważnienie dla Dyrektora PZD do realizacji ww. 
zadanie, które posiada w swoim planie finansowym. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że Dyrektor PZD organizował i przeprowadzał 
przetarg na realizacje tego zadania i będzie podpisywał umowę, PZD będzie otrzymywał 
środki na realizację tego zadania z budżetu Powiatu , a następnie z rozliczeniem tego zadania 
PCIEG będzie występował do Marszałka Województwa Opolskiego. 
Pani Skarbnik poinformowała, że w dziale transport i łączność, drogi publiczne powiatowe 
jest niewykonanie dochodów z tytułu  dotacji, ponieważ jest wiadome, że te dochody będą 
mogły zostać wykonane po rozpoczęciu realizacji zadania i zmykaniu kolejnych etapów,  ale  
też  nie  wcześniej  niż  zostanie  podpisana  wtórna umowa z Marszałkiem Województwa 
Opolskiego. Teraz jest wstępna umowa na budowę mostu Cisek- Bierawa. Na ostatnim 
posiedzeniu Zarządu Powiatu Pan Piotr Kramarz Kierownik PCIEG referował, że nastąpi to 
nie wcześniej niż w m-cu lipcu br. Nie ma zagrożenia, że Marszałek Województwa   
Opolskiego  nie  podpisze  umowy  z   Powiatem  Kędzierzyńsko- Kozielskim i budowa nie 
będzie mogła być rozpoczęta. Natomiast rozliczenie możliwe będzie dopiero po podpisaniu 
zasadniczej umowy do kwoty po przetargowej. 
 
 Radni Józef Gisman i Jerzy Pałys zwrócił się do Skarbnik Powiatu o udzielenie 
jednoznacznej  odpowiedzi  jaki  jest stan wolnych środków w Powiecie na dzień 



 2 

sporządzania sprawozdania z wykonania budżetu za I kwartał 2013 roku. Do tej pory nigdy 
nie była udzielona jednoznaczna odpowiedź na to pytanie. 
 W związku z powyższym Radny Jerzy Pałys zwrócił się do Przewodniczącej Komisji 
o rozważenie możliwości „ zerwania” obrad dzisiejszego posiedzenia Komisji z uwagi na to, 
że Skarbnik Powiatu ukrywa przed radnymi istotne elementy budżetu Starostwa. Jest to 
Komisja   Budżetu  Rady   Powiatu   Kędzierzyńsko   - Kozielskiego   i   radni    mają    prawo  
i obowiązek znać  szczegóły, elementy budżetu , ponieważ to radni uchwalają i opiniują 
budżet. 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że kwota wolnych środków jest podana w kolumnie 
8 na stronie ostatniej przedłożonego sprawozdania ( plan i wykonanie dochodów za I kwartał 
2013 roku) i jest to kwota 5 596 603 złotych. Była to kwota wolnych środków na dzień 
31.12.2013r. Natomiast w kolumnie 7 ww. materiału została podana kwota wolnych środków, 
ale tych, które już zostały wprowadzone uchwałami budżetowymi  kwota 4.469 575 złotych. 
Na   poziomie   uchwalania   budżetu   Powiatu   kwota  wolnych  środków była wprowadzona  
w wysokości 3 364 943 złotych. Na dzień  01.01.2013r. taka kwota wolnych środków była już 
uruchomiona. Różnica pomiędzy 4 469 575 złotych minus 3 364 943 złotych jest kwotą 
wolnych środków, która była uruchamiana na Sesji Rady Powiatu w m-cu lutym i w m-cu 
marciu br. Do dyspozycji pozostaje różnica pomiędzy kwotą 5 596 603 złotych a kwotą 
4 469 575 złotych i  jest to kwota  1.127.028 złotych. 
 Radna Beata Łobodzińska zapytała, czy pozostające wolne środki mają być 
przeznaczone na budowę lądowiska?. 
 Przewodnicząca Komisji i Skarbnik Powiatu  odpowiedziały, że  tak , jak również są 
to środki na udzieloną pożyczkę dla SPZOZ w kwocie 203.000 złotych. Przewodnicząca 
Komisji odpowiedziała, że w związku z tym, że kwota udzielonej pożyczki dla SP ZOZ 
wynosi 203.000 złotych i zabraknie z powyższego środków na pokrycie tej pożyczki. Pani 
Skarbnik wyjaśniła, że została sprzedana apteka przy ulicy Roosevelta w Kędzierzynie- Koźlu 
na kwotę 175.000 złotych. 

 Poinformowała, że pomimo, że kwota wolnych środków w wysokości 1.127.028 
złotych nie została wkomponowana w uchwały budżetowe , to ma swoje przeznaczenie , gdyż 
radni zdecydowali , że kwota 1.000.000 złotych będzie finansować budowę lądowiska . 
Ponadto w uchwale budżetowej Rady Powiatu jest pożyczka dla SP ZOZ w Kędzierzyn- 
Koźle z terminem spłaty do 15.12.2013 roku. 
 Radny  Józef   Gisman   zapytał, czy w związku z tym, że ma zostać podpisana umowa  
z Marszałkiem Województwa Opolskiego przez Powiat, to czy komisarz w imieniu Powiatu 
może podpisać taką umowę zamiast dwóch członków Zarządu Powiatu?. Czy w prawie 
europejskim istnieje takie pojęcie jak komisarz?. 
 Przewodnicząca Komisji i Skarbnik Powiatu powiedziały, że nie są w stanie 
odpowiedzieć na zadane pytanie przez Radnego. 
 Radna Małgorzata Tudaj zapytała o to, jak przedstawia się kwestia sprzedaży ośrodka 
zdrowia przy ulicy Gwardii Ludowej w Kędzierzynie- Koźlu?.     
 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie wie, ponieważ ośrodek zdrowia przy ulicy 
Gwardii Ludowej w Kędzierzynie- Koźlu został przekazany jako darowizna Gminie 
Kędzierzyn- Koźle. 
 Radna    Małgorzata   Tudaj    zapytała,   czy    są   obecnie   prowadzone      rozmowy  
z Prezydentem Miasta w celu ewentualnego pozyskania środków finansowych ze sprzedaży 
ww. ośrodka zdrowia ?.   
 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie wie, czy są prowadzone rozmowy, w m-cu 
styczniu br zostało napisane pismo do Prezydenta Miasta celem  ustosunkowania się odnośnie 
terminu sprzedaży i przekazania pieniędzy z tej sprzedaży dla SP ZOZ w Kędzierzynie- 
Koźlu?. 



 3 

 Radna Małgorzata Tudaj przypomniała, że ta sytuacja trwa już około półtora roku. 
Czy  w   związku  z   tym nie   należałoby   rozważyć   tego, aby   Powiat   odwołał darowiznę  
i sprzedał tą nieruchomość?. Ponadto Radna zapytała na kiedy można przewidywać wpływy 
ze sprzedaży apteki przy ulicy Judyma w Kędzierzynie-Koźlu.  
 Skarbnik   Powiatu   odpowiedziała,  że   obecnie   cała   działka   przy  ulicy   Judyma  
w    Kędzierzynie  - Koźlu   jest   dzielona   przez  geodetę na poszczególne elementy zgodnie  
z wytycznymi i tym się zajmuje Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości. 
 Radna Małgorzata Tudaj zapytała, czy w związku z powyższym oznacza to, że nie ma 
określonego terminarza prac i pozyskiwania środków?.  
 Skarbnik Powiatu odpowiedziała,  że nie wie.  
 Radna Danuta Wróbel  zapytała w sprawie udzielonej przez Powiat  pożyczki dla SP 
ZOZ w Kędzierzynie- Koźlu , która do 15.12 . 2013 ma być  przez SP ZOZ spłacona. Czy jest 
możliwość wcześniejszego zwrotu udzielonej pożyczki?. Czy może będzie to znowu 
umorzenie a nie zwrot pożyczki?.   
 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że to czy będzie to umorzenie pożyczki czy nie, to 
na   pewno  o   tym   zdecydują radni. Ponadto poinformowała Komisję , że płynność SP ZOZ  
w Kędzierzynie- Koźlu jest bardzo zła. 
 Radny Jerzy Pałys zwrócił się z  zapytaniem do Radnego Jakuba Gładysza, czy jest 
mu coś wiadomo na temat tego, że podobno prace geodezyjne i podział działki przy ulicy 
Judyma   w   Kędzierzynie  -   Koźlu  zmierzający   do uzyskania środków ze sprzedaży apteki   
i w sprawie obiektu który zajmują obecnie po przychodni przyszpitalnej państwo Mielczarek, 
zostały ponad miesiąc temu wstrzymane i nie są prowadzone?. 
 Radny Jakub Gładysz odpowiedział, że nic mu na ten temat nie jest wiadome, a wręcz 
przeciwnie toczą się prace. 
 Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby Radny Jerzy Pałys w celu uzyskania 
dokładnej odpowiedzi  zadał  powyższe pytanie lub złożył interpelację na Sesji Rady Powiatu 
i uzyskał odpowiedź od Pana Starosty. 
 W związku z uwagami radnych Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 
wniosek Komisji:” aby Pan Starosta  na najbliższej Sesji Rady Powiatu w dniu 23.04. 
2013 udzielił odpowiedzi jak przebiega sprawa związana ze sprzedażą ośrodka zdrowia 
przy ulicy Gwardii Ludowej w Kędzierzynie- Koźlu w oparciu o posiadane dokumenty?. 
 Głosowało 9 radnych 
 Głos ”za”  9  radnych 
 Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku. 
 

Następnie  Skarbnik  Powiatu   przedstawiła i omówiła plan i wykonanie wydatków za  
 I kwartał 2013 roku ( szczegółowe materiały w załączeniu do protokołu). 

 Radna Małgorzata Tudaj  zapytała o kwestie dotyczące  finansowania Bursy Szkolnej 
do końca bieżącego roku, ponieważ już za I kwartał  wykonanie  wynosi 33,1%?. 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że na ten moment na podstawie przekazanej 
informacji  z   Wydziału   Oświaty,   Kultury,  Kultury Fizycznej i Promocji , żadnej jednostce  
w tym Bursie Szkolnej nie powinno zabraknąć środków na wydatki bieżące, za wyjątkiem 
energii. 

Radna Małgorzata Tudaj w odniesieniu do rodzin zastępczych powiedziała, że 
nastąpiło znaczne przeszacowanie . Wykonanie za I kwartał br w zakresie świadczenia na 
rzecz osób fizycznych wynosi 24,2%. 

Skarbnik Powiatu powiedziała, że jest to I kwartał br i trudno jest na to pytanie 
odpowiedzieć. Na początku tego roku powstawało dużo nowych rodzin zastępczych. Dlatego 
został zwiększony w m-cu marcu br uchwałą Rady Powiatu plan wydatków w rozdziale 
rodziny zastępcze na wniosek PCPR, określona  została  kwota na wypłatę świadczeń  dla 



 4 

tych rodzin zastępczych, które już funkcjonują, jak i dla tych, które jeszcze powstaną. PCPR 
powinien  funkcjonować w ramach tych środków, które posiada, chyba , że nastąpi znaczny 
wzrost dochodów w budżecie Powiatu.  

Skarbnik Powiatu na pytanie Radnej Małgorzaty Tudaj o to czy w dalszym ciągu 
funkcjonują koordynatorzy, odpowiedziała, że nie wie, ale PCPR miało napisać  projekt 
celem otrzymania 50% dofinansowania. 

Radna Małgorzata Tudaj  poinformowała, że na stronie Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej  od  m-ca   lutego  br   są   dwa   programy  o  wsparcie  rodzicielstwa zastępczego  
i wsparcie koordynatorów. Przy czym koordynatorzy są nieobligatoryjni czyli mogą być, ale 
nie muszą i można, ale nie trzeba  programu tworzyć. Natomiast  Rodziny zastępcze są.  
W ubiegłym roku również był pisany program celem uzyskania wsparcia odnośnie 
koordynatorów ,  a   nie   o   wsparcie   rodzin   zastępczych . Należało   by   zapytać radnych  
i merytoryczną Komisję, aby się wypowiedzieli o jakie wsparcie należy występować?, 
ponieważ zdaniem Radnej ważniejsza jest możliwość uzyskania wsparcia w zakresie   
rodzicielstwa zastępczego niż koordynatorów.   
Skarbnik Powiatu zadeklarowała, że rozezna powyższy temat i udzieli odpowiedzi na zadane 
pytania. 
   W wyniku dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek 
Radnej Małgorzaty Tudaj  w sprawie udzielenia odpowiedzi przez Dyrektora PCPR na 
Sesji Rady Powiatu i  pisemnie na następne posiedzenie Komisji Budżetu w sprawie 
możliwości pozyskania środków z programu dotyczącego wsparcia rodzicielstwa 
zastępczego i programu dotyczącego finansowania koordynatorów.   
 Głosowało 7 radnych 
 Głos ”za”   7  radnych 
 Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku. 
 
 Radna Małgorzata Tudaj poruszyła kwestię i zapytała w sprawie ponoszonych 
kosztów przez Dom Dziecka w Kędzierzynie- Koźlu w weekendy i święta, kiedy praktycznie 
nie ma tam dzieci?. 

 W  wyniku dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:  
” Komisja zwraca się o udzielenie odpowiedzi przez Dyrektor PCPR na Sesji Rady 
Powiatu i  pisemnie na następne posiedzenie Komisji Budżetu w jaki sposób jest 
finansowane wynagrodzenie opiekunów - wychowawców  w  Domu   Dziecka  w  dni 
weekendowe( sobota, niedziela) i święta , wtedy gdy brak jest wychowanków w Domu 
Dziecka w Kędzierzynie- Koźlu. 
  Głosowało 7 radnych 
  Głos ”za”  7  radnych 
 Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku. 
 
Ad.3 
 Skarbnik Powiatu przedstawiła zmiany w budżecie Powiatu( w załączeniu do 
protokołu). 
 Radny Józef Gisman zapytał, czy będzie realizowane zadanie, budowa chodnika przy 
ulicy Mickiewicza w Bierawie i jaka kwota jest przeznaczona na to zadanie, którego 
wybudowanie jest bardzo potrzebne?. 
 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że na budowę ww. chodnika jest zabezpieczona 
kwota około 270.000 złotych. 
  

Radna Małgorzata Tudaj poinformowała, że zgodnie z wnioskami podjętymi przez 
Komisję Infrastruktury i Bezpieczeństwa w sprawie przeprowadzenia rozmów z Wójtami 



 5 

Gmin Powiatu Kędzierzyna –Koźla odnośnie ewentualnego dofinansowania zadań na drogach 
powiatowych, które znajdują się na terenach tych gmin  zostało wystosowane pismo. 
Przypomniała również, że tak niska punktacja przy ocenie zadań drogowych była również 
wynikiem tego, że powiat nie miał z gminami zawartych porozumień bądź uchwał  podjętych 
przez dane gminy o współpracy. Na pismo Pana Starosty w sprawie partycypacji w kosztach 
wytypowanych dróg przez poszczególnych Gminy Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
odpowiedziała Gmina Bierawa, Pawłowiczki , Kędzierzyn-Koźle. Radna zwróciła uwagę, że 
przy wskazaniu zadania : „ remont drogi powiatowej 1408 O na odcinku Mechnica- Walce „  
powinna być również w tej sprawie uchwała Rady Gminy Reńska Wieś, że zadanie to będzie  
realizowane w ramach porozumienia Powiatu z Gminą Reńska Wieś. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek Komisji:” kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych zmian w budżecie Powiatu, które 
zostaną przedstawione w formie uchwały budżetowej na Sesji Rady Powiatu w dniu 
23.04.2013 roku?”. 
 Głosowało 7 radnych 
  Głos ”za”  7  radnych 
 Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku. 
 
Ad.4 
 Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Komisji Budżetu została przekazana 
odpowiedź na wniosek Komisji Budżetu zgłoszony na posiedzeniu w dniu 13 marca br. 
Komisja zwróciła się wówczas do Zarządu Powiatu, aby wstąpił do wójtów poszczególnych 
Gmin o wytypowanie dróg do zgłoszenia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych wraz z deklaracjami w formie uchwał Rad Gmin o partycypacji w kosztach tych 
zadań(kopia pisma w załączeniu do protokołu). 
 Radna Małgorzata Tudaj zapytała w jakiej wysokość zostały uruchomione środki do 
dyspozycji PZD od m-ca stycznia br na zadania remontowo- inwestycyjne w drogownictwie?. 
 Przewodnicząca Komisji odpowiedział, że na remonty bieżące i utrzymanie były to 
kwoty 350.000 złotych i 450.000 złotych. 
 Radna Barbara Wołowska w odniesieniu do remontu drogi Mechnica- Walce 
poinformowała, że była uchwała Rady Gminy Reńska Wieś i wola dofinansowanie tego 
zadania ze strony gminy. 
 Radna Małgorzata Tudaj odpowiedziała, że jest za powyższym, ale winna być uchwała 
Rady   Gminy   Reńska   Wieś   i zgodnie z wnioskiem podjętym przez Komisję Infrastruktury  
i  Bezpieczeństwa,  aby  został  on   zrealizowany i aby na pewno wskazana droga znalazła się  
w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych powinna być uchwała Gminy Reńska 
Wieś o partycypacji w kosztach  i realizacji tego zadania przy współpracy z Powiatem. 
 
 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że gminy Powiatu Kędzierzyńsko- 
Kozielskiego, które chciałyby złożyć propozycje do projektu budżetu to powinny przesłać te 
propozycje do Powiatu wraz z uchwałą, że deklarują 20% dofinansowania kwoty realizacji 
zadania po przetargu, a Komisja  Infrastruktury i Bezpieczeństwa powinna wytypować 
właściwe drogi do realizacji.    
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:       Przewodnicząca Komisji 
 
Izabela Rabiej              Jadwiga Mroczko 


